35) *vid. hunc libellum. §. 4.*

batur, exempla invenimus. Memorare possum, Germaniae septentrionalis juvenes quosdam consociatos unumquemque ex lateris interni antibrachii sinistri cute partem aequalem sibi secari curasse, sibi que invicem dedisse ad inserendum in locum apertum, idque symbolum fuisse omnibus vinculi sanguinis pignusque fidei et taciturnitatis <sup>36)</sup>. Carpue ex epistola amici sui ac discipuli Sawrey, huic confirmasse a Suecico quodam, tunc Londini versante, se in juventute cum aliquo juvene amico in memoriam amicitiae inviolabilis brachii cutis frustum commutasse, memorat, atque hanc cutem, ex uno ad alterum transplantatam, perfecte conjunctam esse, vestigiaque in utriusque amici brachio adhuc conspici <sup>37)</sup>. Aliud, quod quaestionem affirmat, factum ante aliquos annos accepimus per ducam generalem P...., qui diu copiis ordinatis principis Marattorum praeerat. Hic militem, sectae Brachmanarum participem mandati violati causa aure truncari jussit. Brachmana, odii aversationisque Brachmanarum in quemque Pariam oblitus, ab inimicorum quodam aurem abscindendam, sua abjecta et perdita, emi concedere debuit. Auris resecta loco curto, succedente coalitu, inserta est <sup>38)</sup>. Quinimo narratur in pago Hancone insulae Madagascari auriculas recentes, quibus restituantur eae famulorum, quo majore cum quaestu venderentur, venire <sup>39)</sup>. Hae narrationes omnes fide dignae vix esse videntur; sed aliquid tamen veri iis subesse puto.

Sed redeat oratio nostra ad Blegny, unde digressa est. Idem iterum de naso plane abscisso et restituto factum, quod vere accidisse certissime narrari ait, nobis confert. Vinsaultium militi nasum decisum rursus aduisse ait tam egregie, ut aequae ac antea eo usus sit, nulla superstite in vultu deformitate, ac ne cicatrice quidem manifesta <sup>40)</sup>;

36) *Diction. des sc. med. l. c. p. 85.*

37) *Carp. l. c. p. 25.*

38) *Gaz. de Santé 1817. N. IX. Hufel. Journal Bd. 57. St. 5. Mai 1817.*

39) *Dict. des sc. med. l. c. p. 81.*

40) *Zod. med. gall. l. c.*

aurem resectam reconciliatam esse, apud Purmannum <sup>41)</sup> legimus. Nasi pars, omnino abscissa, inquit I. Munniks, quamvis celeriter reposita, nunquam coalescit; sed methodo Taliacotiana ex brachii cute resarcienda est <sup>42)</sup>. Eandem opinionem de coalitu nasi et digiti praesectioni Carol. Musitanus profert <sup>43)</sup>. Dionysii Sancassani aphorismis <sup>44)</sup> epistola Iac. Peregrini Nuvoletti de auricula suae ipsius filiae adsuta et reconciliata accedit. Heisterus e contrario, narium partem vel auris vel digitorum penitus praecisam cum reliqua parte con- crescere non posse affirmat; nec minus sibi notum esse narrat exemplum digiti a Ianionis conjugis securi oblique dissecti, ubi frustum mox in lo- cum naturalem restitutum opeque linteoli firmatum sine aliis medicamini- bus rursus coaluerit <sup>45)</sup>. A Dionis narium restaurationem omnino ne- gatam esse jam memoravi, quod postea de la Fay eo, quod nasis ani- malium abscissis restituendis frustra dedisset operam, comprobare stu- dit <sup>46)</sup>. W. Mauquest de la Motte contra operationem Taliacotia- nam vehementer se fert, opinans, citius aut serius nasum novum putre- dini dari <sup>47)</sup>: quid igitur, si de quaestione nostra eum interrogasses, re- sponsurus foret? Historia, quae certissima fertur, non multum post a Garengoet enarrata est de milite, cui a socio, quocum contendisset, mordicus ablatas sit nasus. Gallin partem mundatam vinoque calido, quo etiam vulnus lavavit, immersam reposuit, dieque jam sequente nasi, emplastro adhaesivo et fasciis in loco retenti, reunio apparuisse videba- tur, quartoque Garengoet ipse perfectam conjunctionem vulnerisque

41) *Ejus Chirurg. Lorbeerkrantz. Halberst., 1685.* Compara Halleri bibl. chir. T. I. p. 444.

42) *Ejus Chirurg. edit. Traject. ad Rhen. 1689. lib. II. c. 18. p. 292.*

43) *Ejus chir. theor. pract. s. trutin. chir. phys. Genuae, 1698. Pars III. de vul- ner. cap. 26.*

44) *Ejus aforismi generali della cura delle ferite col modo di Magati. Venez., 1715. Comp. Hall. bibl. chir. l. c. p. 552.*

45) *Ejus Chirurg. Nürnberg., 1718. Th. I. Buch I. Edit. lat. Inst. chir. Amstel., 1759. Pars II. p. 490. Sect. I. Cap. 35. §. 2.*

46) *Cours d'oper. etc. l. c. p. 1710.*

47) *Ejus Traité compl. de Chir. Vol. II. obs. 65. p. 244. Paris, 1722.*

cicatricem invenit 48). Sed quo ludibrio haec historia, ad quam confirmandam tamen multi invocantur testes, habita est! quo probro affecta! 49) Licet subridicula sit, quis vero non aestimat enarratoris auctoritatem? Etiam Platner 50) hanc Garengéotii historiam, pariterque Elias Col. de Vilars 51) et multi alii refutant, sed Petersen, qui Vilarsii librum in germanicam linguam vertit, virum, de quo Garengéot loquatur, Parisiis vidisse, et ex eo audiisse enarrat, dicta Garengéotii esse vera: idemque auctor pectoris mammam resectam repositamque coaluisse vidit. In alio casa, in diario erudit 52). relato, ubi nasus militi amputatus, sed non mox repositus est, conatus frustaneus fuit.

Exemplum, quod huius temporis historia de cutis parte plane separata reconciliataque tradit, Sancassani de vaniliqua, nomine Gambacurta, tradidit; quae femina, ut balsamum suum vulnerarium efficacius praedicaret, sibi carnis partem excidit, conspiciendamque traditam loco laeso reposuit, vulnusque balsamo suo utens obligavit, sanatione tam celeriter secuta, ut altero vespere aliud remedium non fuerit opus 53). Num reliquis diebus etiam sanatio reservata est? De pollicis phalange tota resecta et reconciliata Bossu factum tradit memorans, facta a Garengéotio narata intio sibi ut multis aliis tam ridicula visa esse, ut de veritate, donec experimentis melius doctus sit, dubitasse sincere profiteatur. Puer, nomine Mignot, ascia tertiam pollicis phalangem manus sinistrae non longe ab ungue sibi desecaverat. Bossu pollicem mundatum calidoque lavatum vino sedi pristinae adaptavit eumque interdum

---

48) *Traité des opér. de Chir. ed. Paris, 1751. Vol. III. obs. 6. p. 55.*

49) *Vid. d' Alscricpe (pseudonymus, qui fuisse dicitur Montaulieu) Nouvelle fabriq. d' excell. traits de vérité et lett. écrite à M. Garengéot 1751.*

50) *Ejus instit. Chirurg. rat. Lips. 1755 §. 575. p. 379. Not.*

51) *Ejus Vollständ. Anleitung in die Chirurg. übersetzt von H. T. Petersen Bd. 2. S. 258.*

52) *Ann. 1713 mens. Aug.*

53) *Lettera al Signor Sebastiano Rotari, inserite nella grand opera delle dilucidaz. fisico-med. del. Dr. Sancassani Rom. 1751.*

in spiritum vini immergi jussit. Aliqua suppuratione non absente, reunio, sex vel septem diebus elapsis, apparere cepit. Die decimo tertio pollicis reconciliati unguis cutisque deciderunt, et citatrix circularis perfecteque firma se ostendit; sed sensim sensimque novus, membri flexibilitate rediente, unguis confirmatus est <sup>54</sup>).

Passim quidem per hoc tempus adfuere viri quaestionem nostram affirmantes, sed non defuere, qui assidue contra eam dissererent, ita ut multi certe ob accusationes, mendacia atque ignominiam, quibus obrutus erat Garengeot, hujus rei observationes divulgare non conati sunt, alii autem dubitantes de felici exitu non susceperint hanc operationem. Ita Loubet, chirurgus aetate jam profectus, qui homini cuidam nasum omnino praecisum reposuit, conjunctione quatuordecim elapsis diebus natura perfecte reddita, maledictorum, quibus collega Garengeot affectus erat, recordans, hanc observationem publicam edere ausus non est, in tradenda ea aliquot amicis acquiescens. Percy et Laurent in manibus amici Leriche, nosocomii militaris Strasburgensis chirurgi primarii, litteras datas 22. Jul. ann. 1758, quibus Loubet hoc factum ei tradiderit, vidisse confirmant <sup>55</sup>).

Nasus plane praecisus ut loco reddatur, praeterea H. Callisen et Richter suadent: Hunter etiam coalitui omnem tribuit fidem; ex parte quoque Richerand. Plures viros, refert Thomson, communicasse cum ipso casus, iuxta quorum testimonium digitorum manus ac pedis extrema plane disjuncta denuo coalitum acceperint, nihilque esse, quod de virorum fide dubitetur <sup>56</sup>). Et vere temporibus novissimis observationes partium omnino sejunctarum coalitus sensim sensimque ita multiplicatae sunt, ut confirmatio, hunc fieri non posse, ut multi firi fide digni se observasse testantur, nunc locum non habeat. Plures etiam nostri temporis viri praeclari in scriptis suis rei jam majorem dederunt fidem, ex

---

54) Journ. de Med. T. XXXIII.

55) Dict. des scienc. med. T. XXXVI. p. 85. et 86.

56) Ejus lectures on inflammation etc. Edinburgh 1813 John Thomson über Entzündung. Aus dem Engl. herausgegeben von P. Krukenberg. Th. 1 Halle 1820 S. 371.

quibus nominentur Graefe, Percy et Laurent, Boyer, a Walther et illi, a quibus observationes, quas nunc referam, datae sunt.

Omnium observationum nulli plus fidei habendum est, quam illi traditae a William Balfour, medico Edinburgensi. Georgius Pedie, faber lignarius, digitum indicem sibi desecaverat. Quem Balfour jam frigidum et decoloratum, pluribus minutis elapsis, vulnere ac membro desecto aqua calida antea lavato, loco suo accuratissime adaptavit coram Doctore Reid et aegroti comite Robertson. Spe digiti conservandi, quam Balfour injecerat, ubique ludibrio habita, aegrotus ipse de sanatione dubitans alius medici auxilium imploravit, qui, conjunctione apparere incipiente, sanationis viam susceptam secutus est. Tribus jam praeterlapsis hebdomadis Balfour ipse iterum aegrotum vidit. Pars abscissa perfecte cum reliqua parte coaluerat, calor sensibilitatisque denuo particeps: unguis, cute renovata, deciderat, qui quin regeneraretur, auctor non dubitavit 57). Ut omni, quod de narratione tam accurate edita injici possit, dubio occurratur, auctor testimonia scripta, a Pedie, Robertson, et Doctore Reid data, ac jurejurando coram iudice Duncan Cowan confirmata, relatis adnexuit. Qua re ductus Bailey chirurgus Thetfordiensis simile susceperat quiddam in mercenario, cui primam digiti medii phalangem amputatam post horam unam et dimidiam in locum pristinum restituit. Hebdomada praeterlapsa adhaesionem recepit coloremque naturalem; unguis contusus decidit, et perfecta reconciliatio, vulnere per primam intentionem sanato, quinque post hebdomadis finem est consecuta, ob ossa autem plane conjuncta digitus moveri non potuit 58). Quanto commo-  
modo sit, quod tales observationes divulgantur, testatur historia, quam a muliere Lausannensi acceptam quidam in opere jam citato enarravit. Illa mulier, historiam Georgii Pedie quum legisset, huius narrationis trahitorem de curatione in coqua, quae cultro ex toto pollicis latere interno sibi carnis frustum magnum et crassum exciderat, suscepta certi-

---

57) *Bibl. brit. scienc. et arts; Tom 59 Genève 1815 p. 46 observ. 2.*

58) *Edinb. Med. Rev. July 1815. art. 14. Bibl. brit. T. 60. Gen. 1815 p. 99, et 100. Gaz. de Santé N. VII, 1817 Hufel. u. Harless Journal l. c.*

orem fecit. Partem adhuc integram atque calidam illa in loco reposuī sacculoque saccharo impleto pollicem circumdedit. Die sequente sutura jam perfectam se praebuit, et coqua, horis viginti quatuor elapsis, labores continuavit. Saccharo dolores omnino mitigati esse dicuntur: cicatrix, suppuratione ne minima quidem observata, fere cerni non potuit 59). Talis etiam facti, ab Abernethy enarrati, et non longe antea in nosocomio ad St. Barthelemy observati, mentionem Carpue fecit 60).